[image: image1.png]

                      Глава администрации Цимлянского района

                                               Ростовской области
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2003 г.  №  431

г. Цимлянск

О списании посевов погибших

сельхозкультур от низких температур

и ледяной корки в период с 06.12.2002 г.

по 07.02.2003 г.

   На основании актов обследования посевов сельхозкультур землепользователей района, справки Цимлянской обсерватории и протокола комиссии по Чрезвычайным Ситуациям по заморозкам в период с 06.12.2002 года по 07.02.2003 года в результате которых погибли посевы озимой пшеницы на площади 11204га, озимого ячменя 1716,8га, многолетних трав 498га.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Списать с посевной площади сельхозкультуры по хозяйствам

   согласно  приложению №1.

2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на

   заместителя главы администрации района – начальника

   управления сельского хозяйства Руденко В.П.

Первый заместитель главы

администрации района                                             В.В. Молибог

Постановление вносит

управление сельского хозяйства

	                                                                                                                   Приложение №1

к постановлению главы администрации

                                                                                                                     района  от  14.05.2003г.№431

	№ п/п
	Наименование хозяйств
	Всего сельхоз            культур (га)
	В том числе

	озимая пшеница
	озимый ячмень
	экспарцет
	люцерна

	1
	ООО "Цимлянское"
	1024
	1024

	2
	СПК "Степной"
	1175
	1175

	3
	ООО "Новоцимлянское - Руслан"
	2610
	2610

	4
	ПСХ "Маркинское"
	1147
	883
	86
	178

	5
	ООО "Калининское"
	1552
	994
	558

	6
	ЗАО "Антоновское"
	1555
	1254
	301

	7
	ЗАО имени Ленина
	1089
	775

	314

	8
	СПК "Плодовый"
	147
	46
	95

	6

	9
	ОАО "Цимлянсксельхозхимия"
	30

	30

	10
	ПК Цимлянскагропромснабсервис"
	40
	40

	11
	ООО "Надежда"
	190
	190

	12
	ООО "Донское"
	150
	150

	13
	ООО "Тихий Дон"
	128
	128

	14
	ООО "Полевод"
	200
	200

	15
	ООО "Островное"
	88
	50
	38

	16
	ПСК "Октябрьский"
	221
	221

	17
	ООО "Колос"
	210
	150
	60

	18
	ООО "Меридиан"
	190
	60
	130

	19
	ООО "Земля"
	100
	100

	20
	ООО "Терновское"
	100
	100

	21
	ООО "Росошь-2"
	95
	95

	22
	КФХ "Парус"
	40
	40

	23
	КХ "Донские зори" БОЮЛ
	40
	40

	24
	КХ "Золотой колос" БОЮЛ
	25
	10
	15

	25
	КХ "Плевен"
	100
	100

	26
	КХ "Кристал" БОЮЛ
	39
	39

	27
	КХ "Мадина" БОЮЛ
	30
	10
	20

	28
	КХ "Приволье"
	80
	80

	29
	КХ "Скиф" БОЮЛ
	56
	20
	36

	30
	КХ "Алая заря" БОЮЛ
	40

	40

	31
	КХ "Беларусь"
	31,8

	31,8

	32
	КФХ "Вольный Дон" БОЮЛ
	40
	20
	20

	33
	КФХ "Мираж"
	15
	15

	34
	КХ "Буревестник"
	50
	50

	35
	КХ "Росы" БОЮЛ
	233
	233

	36
	КФХ "Нива" БОЮЛ
	50
	50

	37
	КФХ "Памир"
	25
	25

	38
	КХ "Лозное" БОЮЛ
	100
	50
	50

	39
	КХ "Русь"
	135
	25
	110

	40
	КХ "Мелиоратор"
	12

	12

	41
	КХ "Кубань"
	20

	20

	42
	ПБОЮЛ Иванкова Л.П.
	45
	45

	43
	ПБОЮЛ Петросян Г.П.
	19

	19

	44
	ПБОЮЛ Кузнецова Н.М. Глава КХ "Степь"
	25
	15
	10

	45
	ПБОЮЛ Васильева О.Г.
	22
	22

	46
	ПБОЮЛ Ярощенко О.П.
	35

	35

	47
	ПБОЮЛ Холодков В.В. глава КХ "Гея"
	70
	70

	ИТОГО:
	13418,8
	11204
	1716,8
	178
	320

	Главный агроном

	управления сельского хозяйства

	В.В. Шаблий

	Верно: управляющий делами

	А.В. Назаров